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ODPOWIEDŹ NA PROTEST 

Na podstawie art. 153 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1285 z późn. zm), po 

rozpatrzeniu protestu z dnia 25 sierpnia 2022 r.  roku złożonego przez Oferenta: Centrum 

Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej 43-360 Bystra ul. J. Fałata 2 (data wpływu do siedziby 

Komisji Konkursowej 25 sierpnia 2022 roku), dotyczącego postępowania prowadzonego w trybie 

konkursu ofert poprzedzającego zawarcie umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w 

rodzaju świadczeń ambulatoryjna opieka specjalistyczna świadczenia w zakresie kardiologii, 

świadczenia w zakresie kardiologii – świadczenia pierwszorazowe na okres od 01.10.2022 r. do 

30.06.2023 r. (kod postępowania 12-22-000129/AOS/02/1/01) Komisja Konkursowa uznając 

protest za zasadny podjęła decyzję o jego uwzględnieniu.     

UZASADNIENIE 

W dniu 13 czerwca 2022 roku Dyrektor Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 

Funduszu Zdrowia w Katowicach ogłosił postępowanie prowadzone w trybie konkursu ofert, 

poprzedzające zawarcie umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej na okres  

od 01.10.2022 r. do 30.06.2023 r., kod postępowania 12-22-000129/AOS/02/1/01 w rodzaju 

ambulatoryjna opieka specjalistyczna, w zakresie kardiologii na obszarze obejmującym 
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podregion bielski. 

Oferty należało złożyć do dnia 28 czerwca 2022 r. do godziny 16.00. Termin otwarcia ofert 

ustalono na dzień 30 czerwca 2022 r. na godzinę 9:30. W postępowaniu ogółem złożone zostały 

4 oferty  na 4 miejsca udzielania świadczeń. Jedną z ofert złożył Oferent: Centrum Pulmonologii  

i Torakochirurgii w Bystrej 43-360 Bystra ul. J. Fałata 2. 

W części jawnej postępowania, tj. dnia 30 czerwca 2022 r. o godzinie 9:30 Przewodnicząca 

Komisji Konkursowej stwierdziła prawidłowość ogłoszonego postępowania oraz wskazała liczbę 

złożonych ofert. Członkowie Komisji Konkursowej przystąpili do otwarcia ofert.  

 

W wyniku weryfikacji treści oferty złożonej w przedmiotowym postępowaniu oferent Centrum 

Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej wzywany był do uzupełnienia braków formalnych oferty 

oraz do przedstawienia wyjaśnień dotyczących treści odpowiedzi udzielonych na pytania 

ankietowe ujęte w części VIII formularza ofertowego „Ankiety”. Zarówno braki formalne, jak  

i wyjaśnienia złożone zostały przez Oferenta w terminie.  

Komisja Konkursowa, weryfikując prawdziwość udzielonych odpowiedzi, pismem z dnia 

01.08.2022 r. zwróciła się do Oferenta o wyjaśnienie udzielenia odpowiedzi „Nie” na pytanie 

ankietowe nr 1.1.2.3 „AOS_W Realizacja:”, dotyczące realizacji profilu w ramach systemu 

podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej odpowiadającego 

poradom specjalistycznym, udzielanym w poradni przyszpitalnej, której zakres udzielanych 

świadczeń jest objęty przedmiotem postępowania lub realizacji umowy w rodzaju leczenie 

szpitalne w zakresie odpowiadającym poradom specjalistycznym, udzielanym w poradni 

przyszpitalnej, której zakres udzielanych świadczeń jest objęty przedmiotem postępowania. 

Zgodnie z wykazem świadczeniodawców zakwalifikowanych do poszczególnych poziomów 

systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej na terenie 

województwa śląskiego, opublikowanym 24 czerwca 2022 r. z późn. zm., Oferent realizuje profil 

systemu zabezpieczenia: 2.5 CHOROBY WEWNĘTRZNE, któremu odpowiadają porady 

specjalistyczne – kardiologia. 

W wyjaśnieniach złożonych w dniu 03.08.2022 r. Oferent wyjaśnił, że wskazana w ankiecie 

odpowiedź wynika z błędnej interpretacji pytania ankietowego oraz poprosił o skorygowanie 

odpowiedzi z „Nie” na „profilu w ramach systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia 

świadczeń opieki zdrowotnej zgodnie z wykazem wydanym na podstawie art. 95n ust. 1 ustawy 

o świadczeniach - odpowiadającego poradom specjalistycznym, określonym w przepisach 
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wydanych na podstawie art. 95m ust. 12 ustawy o świadczeniach, udzielanym w poradni 

przyszpitalnej, której zakres udzielanych świadczeń jest objęty przedmiotem postępowania”. 

 

Dodatkowo Komisja Konkursowa, weryfikując prawdziwość udzielonych odpowiedzi, pismem 

z dnia 08.08.2022 r. zwróciła się do Oferenta o potwierdzenie poprawności i celowości udzielonej 

odpowiedzi „Co najmniej 50% czasu pracy poradni” na pytanie ankietowe nr 1.2.1.2 „AOS_W 

Czas pracy pielęgniarki” – w związku z faktem, że Oferent w części IV. WYKAZ PERSONELU oraz 

części VI. SZCZEGÓŁY OFERTY wykazał, że pielęgniarka Pani Jolanta Kania jest specjalistą 

pielęgniarstwa internistycznego (zachowawczego). 

W wyjaśnieniach złożonych w dniu 10.08.2022 r. Oferent wyjaśnił, że odpowiedź na ww. pytanie 

została wskazana omyłkowo oraz poprosił o skorygowanie odpowiedzi z „Co najmniej 50% czasu 

pracy poradni” na „Pielęgniarka ze specjalizacją lub kursem kwalifikacyjnym w dziedzinie 

odpowiadającej przedmiotowi postępowania, zgodnie z wykazem zawartym w tabeli nr 4 - co 

najmniej 50% czasu pracy poradni”. 

 

Tym samym, w wyjaśnieniach złożonych 03.08.2022 r. oraz 10.08.2022 r., Oferent potwierdził, że 

oferta zawiera nieprawdziwe odpowiedzi na pytania ankietowe nr 1.1.2.3 „AOS_W Realizacja:” 

oraz 1.2.1.2 „AOS_W Czas pracy pielęgniarki”. 

 

W związku z powyższym Komisja Konkursowa prowadząca postępowanie w sprawie zawarcia 

umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna 

- świadczenia w zakresie kardiologii, świadczenia w zakresie kardiologii – świadczenia 

pierwszorazowe stwierdziła, że w przypadku oferty złożonej do postępowania konkursowego  

nr 12-22-000129/AOS/02/1/01 w dniu 24.06.2022 r. zachodzą okoliczności stanowiące podstawę 

do odrzucenia oferty zgodnie z art. 149 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o 

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 

1285 z późn. zm) i w dniu 18.08.2022 r. podjęła decyzję o odrzuceniu oferty na wyżej wskazanej 

podstawie, jako zawierającą nieprawdziwe informacje. 

 

W dniu 25.08.2022 r. do Komisji Konkursowej wpłynął protest z dnia 25.08.2022 r. złożony przez 

Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej na czynność Komisji Konkursowej polegającą 

na odrzuceniu oferty w całości.  
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W treści złożonego protestu Oferent wskazał, że cyt. „odmiennie niż Komisja Konkursowa 

zinterpretował zapisy pytań ankietowych, co było skutkiem udzielenia nieprecyzyjnej odpowiedzi i 

spowodowało w konsekwencji odrzucenie złożonej oferty. Wskazane przez oferenta odpowiedzi 

w ankiecie dołączonej do oferty, nie były z naszej strony, działaniem zamierzonym, mającym na 

celu wprowadzenie Komisji Konkursowej w błąd. Pragniemy zwrócić uwagę, że działanie nasze 

trudno nazwać celowym, ponieważ udzielone pierwotnie odpowiedzi w ankiecie zaniżyły ocenę 

oferty składającego protest, a zatem nie doprowadziły do zawyżenia punktacji oferenta  

i w konsekwencji zawarcia umowy z podmiotem, który mógłby nie spełniać kryteriów 

konkursowych – odpowiedzi nie miały zatem wpływu na wynik postępowania”. 

 

Odnosząc się do treści złożonego protestu Komisja Konkursowa odniosła się do „prawdziwości” 

informacji w odniesieniu do wpływu odpowiedzi udzielonych na pytania ankietowe na przebieg 

postępowania konkursowego i w konsekwencji na jego wynik.  

Stwierdzono, że odpowiedzi udzielone przez oferenta na pytania ankietowe: 

 na pytanie nr 1.1.2.3 „AOS_W Realizacja:”, dotyczące realizacji profilu w ramach systemu 

podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej 

odpowiadającego poradom specjalistycznym, udzielanym w poradni przyszpitalnej, której 

zakres udzielanych świadczeń jest objęty przedmiotem postępowania lub realizacji 

umowy w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie odpowiadającym poradom 

specjalistycznym, udzielanym w poradni przyszpitalnej, której zakres udzielanych 

świadczeń jest objęty przedmiotem postępowania, oferent udzielił odpowiedzi „Nie”, 

 na pytanie nr 1.2.1.2 „AOS_W Czas pracy pielęgniarki” oferent udzielił odpowiedzi „Co 

najmniej 50% czasu pracy poradni”, 

co prawda wpłynęły na miejsce oferty w rankingu jednak w sposób obniżający jej miejsce.  Tym 

samym oferta nie uzyskała dodatkowych, nienależnych jej punktów, wręcz przeciwnie, nie 

uzyskała punktów jej należnych. 

Zatem nie doszło do podania przez oferenta  informacji, pozwalających na uzyskanie przewagi 

nad innymi uczestnikami postępowania konkursowego i tym samym uzyskanie korzystnego 

wyniku konkursu. 

 

Komisja Konkursowa, na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia 2022 r. po przeanalizowaniu całości 

sprawy uznała protest za zasadny i podjęła decyzję o przywróceniu oferty numer:  
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12-22-000129/AOS/02/1/01/2/0402, złożonej przez Oferenta w postępowaniu numer: 12-22-

000129/AOS/02/1/01.  

 
               

 


